ПЕРВАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7
июля

2014 года
Специальный выпуск

Выходит по средам
Цена свободная

Издается с 1930 года

До июля 2000 года
выходила под названием

«КОММУНАР»

В СЕНТЯБРЕ СОСТОЯТСЯ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПО МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4

Переславская НЕДЕЛЯ2 Документы публикуются в оригинале 7 июля 2014 г.

Территориальная избирательная комиссия города Переславля-Залесского
РЕШЕНИЕ

5 июля 2014 года № 107/692
г. Переславль-Залесский

О назначении повторных выборов депутатов
Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 4
14 сентября 2014 года

В соответствии со статьями 20, 91 Закона Ярославской области «О выборах в органы государ-
ственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных об-
разований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия города Переслав-
ля-Залесского РЕШИЛА:

1. Назначить повторные выборы депутатов Переславль-Залесской городской Думы шестого со-
зыва по многомандатному избирательному округу № 4 (незамещенный мандат) на 14 сентября
2014 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
Председатель территориальной избирательной  комиссии   Т.И. Теркина
Секретарь территориальной избирательной комиссии   Е.Н. Тарбаева

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
О границах многомандатного избирательного округа № 4
и избирательных участков для голосования 14.09.2014

Выписка из Приложения 1
к решению городской Думы от 14.01.2013 № 1

Схема образования многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов

Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва
Численность избирателей в городе Переславле-Залесском на 01.07.2012 года - 33918.

Многомандатный избирательный округ № 4 (3-х мандатный)
Местонахождение территориальной избирательной комиссии: ул. Комсомольская, д. 5,
тел. 3-23-93.
Число избирателей - 8303.
Границы избирательного участка:
Улицы: Строителей - дома №№ 38, 39, 41, 43; Адмирала Хметевского; Фалелеевская; Маурин-

ская; 50 лет Комсомола (кроме домов №№ 2, 4); Менделеева (кроме домов №№ 56, 56-а, 56-б);
Маяковского; Урицкого - дом № 78; Никитская.
Переулки: Первый Слободской; Второй Слободской; Усадебный; Родниковый; Соловеновский;

Флотский;.
Пос.Молодежный; площадь Менделеева; Никитский проезд; Первый Галев проезд; Второй Галев

проезд; Третий Галев проезд.
В границах многомандатного избирательного округа № 4 находятся следующие избира-

тельные участки:
(утверждены Постановлением Администрации г. Переславля-Залесского 17.01.2013 № 35)

Избирательный участок № 371
Число избирателей - 1671.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: ООО «Культурный Центр» (пл. Менде-

леева, 4).
Местонахождение помещения для голосования: ООО «Культурный Центр» (пл. Менделеева, 4).
Границы избирательного участка:
Улицы: Строителей - дома №№ 38, 39, 41, 43; Менделеева - дома №№ 47, 47-а; Адмирала Хме-

тевского; Фалелеевская; Мауринская.
Переулки: Первый Слободской; Второй Слободской; Усадебный; Родниковый; Соловеновский;

Флотский.
Пос. Молодежный; площадь Менделеева.

Избирательный участок № 373
Число избирателей - 1590.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: муниципальное образовательное уч-

реждение - гимназия г. Переславля-Залесского (ул. Менделеева, 36).
Местонахождение помещения для голосования: муниципальное образовательное учреждение -

гимназия г. Переславля-Залесского (ул. Менделеева, 36)
Границы избирательного участка:
Улицы: Менделеева - дома №№ 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54.

Избирательный участок № 374
Число избирателей - 1764.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: муниципальное образовательное уч-

реждение - гимназия г. Переславля-Залесского (ул. Менделеева, 36).
Местонахождение помещения для голосования: спортивный зал муниципального образователь-

ного учреждения - гимназия г. Переславля-Залесского (ул. Менделеева, 36)
Границы избирательного участка:
Улицы: 50 лет Комсомола - дома №№ 8, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 27; Менделеева - дома №№

24, 26, 28.
Избирательный участок № 375

Число избирателей - 1554.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: Центральная городская библиотека им.

А.П. Малашенко (ул. 50 лет Комсомола, 1).
Местонахождение помещения для голосования: Центральная городская библиотека им. А.П. Ма-

лашенко (ул. 50 лет Комсомола, 1).
Границы избирательного участка:
Улицы: 50 лет Комсомола - дома №№ 1, 3, 5, 7, 9; Маяковского.

Избирательный участок № 376
Число избирателей - 1724.
Местонахождение участковой избирательной комиссии: муниципальное образовательное уч-

реждение средняя общеобразовательная школа № 6 (ул. Менделеева, 10).
Местонахождение помещения для голосования: муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 (ул. Менделеева, 10).
Границы избирательного участка:
Улицы: 50 лет Комсомола - дома №№ 17, 21, 23, 25; Менделеева - дома №№ 2, 4, 5, 6, 6-а, 6-б,

8, 12, 14, 16, 18, 20; Урицкого - дом № 78; Никитская.
Никитский проезд; Первый Галев проезд; Второй Галев проезд; Третий Галев проезд.

Территориальная избирательная комиссия города Переславля-Залесского

Территориальная избирательная комиссия города Переславля-Залесского
РЕШЕНИЕ

5 июля 2014 года № 107/693
г. Переславль-Залесский

О календарном плане мероприятий
по подготовке и проведению выборов депутатов

Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва
по многомандатному избирательному округу № 4

14 сентября 2014 года
В соответствии со статьями 20, 22 Закона Ярославской области «О выборах в органы государ-

ственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных об-
разований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия города Переслав-
ля-Залесского РЕШИЛА:

1. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов
Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва по многомандатному избирательному
округу № 4 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной из-
бирательной комиссии города Переславля-Залесского Тарбаеву Е.Н.
Председатель территориальной избирательной  комиссии   Т.И. Теркина
Секретарь территориальной избирательной комиссии   Е.Н. Тарбаева

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной  комиссии

города Переславля-Залесского от 05.07.2014 № 107/693
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению выборов
депутата Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 4 (повторные выборы)
14 сентября 2014 года

Выборы депутата Переславль-Залесской городской Думы по многомандатному избира-
тельному округу № 4 назначены на 14 сентября 2014 года решением территориальной изби-
рательной комиссии от 05.07.2014 № 107/692.

Переславская НЕДЕЛЯ7 июля 2014 г. 3Документы публикуются в оригинале

Редакция работает с письмами и не всегда разделяет позицию авторов. Рукописи не возвращаются
и не рецензируются. Редакция не отвечает за достоверность информации в рекламе и частных объявлениях.

Учредители: Администрация г. Переславля-Залесского и АНО «Редакция газеты «Переславская неделя»
Издатель:  АНО «Редакция газеты «Переславская неделя»

ВНИМАНИЕ! Опубликованные в газете материалы являются собственностью редакции. При перепечатке,
цитировании или каком ином их использовании ссылка на «Переславскую неделю» ОБЯЗАТЕЛЬНА!

E-mail:reporter.pn@mail.ru
http://www.pereslavl.ru/pn

Отпечатано в ОАО «Полиграфия»:
Ярославль, Республиканская, 61. Печать офсетная

Специальный выпуск. Дата выпуска - 7 июля
Время подписания в печать: по графику - 13.00, фактическое - 12.00
Цена свободная. Тираж - 1000. Заказ - 2358

Зарегистрировано в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области под номером ПИ № ТУ76-00262 06 ноября 2012 года

Адрес редакции/издателя:
152025, Ярославская область,
г. Переславль-Залесский, ул. Кооперативная, 72

Главный редактор
Юлия Валерьевна Никулина - 3-16-60
Ответственный секретарь
Ольга Черкасова - 3-63-95
Заказ рекламы -
тел./факс - 3-63-93
Бухгалтерия - 3-16-61

Переславская НЕДЕЛЯ4 Документы публикуются в оригинале 7 июля 2014 г.

ПЕРЕСЛАВСКАЯ НЕДЕЛЯПЕРЕСЛАВСКАЯ НЕДЕЛЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
РЕШЕНИЕ

05 июля 2013 года № 107/695
г. Переславль-Залесский

О передаче освободившегося мандата депутата Переславль-Залесской городской Думы
шестого созыва зарегистрированному кандидату в депутаты из списка кандидатов

по единому избирательному округу, выдвинутому Региональным отделением
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ярославской области

В соответствии с пунктом 11 статьи 89 Закона Ярославской области «О выборах в органы госу-
дарственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных об-
разований Ярославской области и решением Переславль-Залесской городской Думы от 26 июня
2014 года № 77 «О досрочном прекращении полномочий депутата Переславль-Залесской город-
ской Думы шестого созыва И.С. Хабибулиной» территориальная избирательная комиссия города
Переславля-Залесского РЕШИЛА:

1. Передать освободившийся мандат депутата Переславль-Залесской городской Думы шестого
созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов по единому избирательному окру-
гу, выдвинутому Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в
Ярославской области, Тарановой Светлане Александровне (№ 7 в списке кандидатов).

2. Направить настоящее решение в Переславль-Залесскую городскую Думу шестого созыва и в
Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ярославской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии города Переславля-Залесского Теркину Т.И.
Председатель территориальной избирательной комиссии   Т.И. Теркина
Секретарь территориальной избирательной комиссии   Е.Н. Тарбаева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
РЕШЕНИЕ

05 июля 2014 года № 107/696
г. Переславль-Залесский

О регистрации депутата Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва
по единому избирательному округу Тарановой Светланы Александровны

В соответствии с пунктом 11 статьи 89 Закона Ярославской области «О выборах в органы го-
сударственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных
образований Ярославской области территориальная избирательная комиссия города Переслав-
ля-Залесского РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать 05 июля 2014 года кандидата в депутаты Переславль-Залесской городской
Думы шестого созыва по единому избирательному округу Таранову Светлану Александровну,
1979 года рождения; гражданина Российской Федерации; образование: высшее; место житель-
ства: Ярославская область, г. Переславль-Залеский, генерального директора ООО Переславское
такси «Плюс», выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Ярославской области (№ 7 в списке кандидатов), основание регистрации - наличие
всех необходимых документов для регистрации.

2. Выдать зарегистрированному депутату Переславль-Залесской городской Думы шестого со-
зыва по единому избирательному округу Тарановой С.А. удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
Председатель территориальной избирательной комиссии   Т.И. Теркина
Секретарь территориальной избирательной комиссии   Е.Н. Тарбаева